
RADA MIEJSKA

UCHWAŁA Nr 202/VII/16/2015
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 16 grudnia 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy Konstancin

Jeziorna

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2013r. poz.
267) oraz 20 ust. 1 Statutu Gminy (Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr
141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 13 września 2011r. w
sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj.

C Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) zmienionej uchwałą 382/VI/32/2013
Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 11 kwietnia 2013r. w sprawie zmiany
w Statucie Gminy Konstancin Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2013r. poz.
6285) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

1.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na działania Burmistrza Gminy

Konstancin-Jeziorna złożonej przez radnego Cezarego Żeglińskiego oraz po zapoznaniu się z

protokołem zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jezioma w

sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn

określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały.

2.
Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały.

3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do uchwały Nr 202/VII/16/2015 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 16
grudnia 2015r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Gminy
Konstancin-Jeziorna

Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna dokonał badania
skargi złożonej przez radnego Cezarego Żeglińskiego pismo nr BRM!389 na podstawie
wniosku Rady Miejskiej podjętego podczas obrad XIV Sesji Rady Miejskiej Konstancin
Jeziorna w dniu 18.11.2015r. i zlecenia kontroli BRM 004.114.2015.
Skargę rozpatrzył zespół kontrolny w składzie:

1. Adam Grzegorzewski
2. Tomasz Nowicki

W dniu 8 września 2015r. do Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęła pisemna interpelacja radnego Cezarego
Żeglńskiego. w której radny zwrócił się z prośbą o „ udostępnienie Radnym Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna wykazu majątku Gminy w postaci nieruchomości znajdujących się
obecnie w jej posiadaniu (bez wykazu dróg,) z numerami ewidencyjnymi i adresowymi(...).
Ponadto, w przedmiotowej interpelacji radny prosi również o wykaz nieruchomości

(...)będqcych w posiadaniu Starostwa Piaseczyńskiego, Wojewody Mazowieckiego i Skarbu
Pańsliyya, znajdujqcych się na terenie gminy Konstancin-Jeziorna „.

Zgodnie z 31 ust.5 Regulaminu Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna radny nie
otrzymał odpowiedzi na interpelację, po czym skierował do Przewodniczącego Rady Miejskiej
skargę o zbadanie sprawy przez Komisję Rewizyjną (pismo nr BRM 3 89/2015).

W związku z powyższym zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej dokonał postępowania
wyjaśniającego. W dniu 9 grudnia 2015r. odbyło się spotkanie z Kierownikiem Wydziału
Gospodarki Nieruchomościami.

Kierownik Wydziału wyjaśnił, że przedmiot interpelacji, tj. wykaz działek będących
własnością gminy, dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej

(J (www.bip.konstancinjeziorna.pl) oraz radni otrzymują w sprawozdaniu z wykonania budżetu
gminy Konstancin-Jeziorna informację o stanie mienia komunalnego gminy Konstancin
Jeziorna na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, ostatnio na dzień 15 marca
2015r. (Zarządzenie Burmistrza nr 50/VII/2015 w sprawie przedłożenia sprawozdania z
wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za rok 2014).

Kierownik Wydziału stwierdził, że informacja o stanie majątku Skarbu Państwa
innych jednostek samorządu terytorialnego jest publikowana zgodnie z przepisami prawa przez
te instytucje, których właścicielami są odpowiednie podmioty.

W dniu 14 grudnia 201 5r. odbyło się spotkanie z radcą prawnym p.
Wiesławem Urbanowiczem. Radca Prawny wyjaśnił. iż informacje. o które wnioskuje radny
nie są przedmiotem interpelacji, gdyż zgodnie z przepisem 31 ust.1. Regulaminu Rady
Miejskiej interpelacja jest żądaniem zajęcia stanowiska przez właściwy organ gminy.
Przedmiotem pisma radnego Cezarego Żeglńskiego było udzielenie informacji o
stanie majątkowym gminy, nie zaś żądaniem zajęcia stanowiska w sprawie. Informacje, o



których udzielenie wnosił radny Cezary Żeglinski są jawne i publicznie dostępne w serwisach
internetowych gminy.

W związku z wyjaśnieniami przedstawionymi przez Kierownika Wydziału Gospodarki
Nieruchomościami i radcę prawnego i faktem, iż przedmiot pisma nie był interpelacją w myśl
przepisu 3 1 ust. 1. Regulaminu Rady Miejskiej, zespół kontrolny uznaje skargę za bezzasadną.

Wobec ustaleń dokonanych przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna, Rada Miejska Konstancin-Jeziorna przychyla się do wniosku Zespołu
Kontrolnego i uznaje skargę za bezzasadną.

I


